
Bifanz per 31 .12.19

AKTIVA
A. Anlagevermögen

l. lmmaterielle
1. Konzessionen, gewerbliche

Schutzrechte und ähnliche Rechte
sowie Lizenzen an solchen Rechten

ll. Sachanlagen
1. Grundstücke, grundstücksgleiche

Rechte und Bauten einschließlich
der Bauten auf fremden

2. Technische Anlagen und Maschinen
3. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschäftsausstattung

4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen
im Bau

lll. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen
2. Ausleihungen an verbundene

Unternehmen

3. Wertpapiere des Anlagevermögens

B. Umlaufvermögen
l. Forderungen und sonstige

Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

2. Forderungen gegenüber
Unternehmen, mit denen ein
Beteilig ungsverhältnis besteht

3. Sonstige Vermögensgegenstände

ll. Schecks, Kassenbestand,
Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Arbe iterwoh lfah rt Kreisverba nd
Ludwigslust e.V.

1 - Hauptbuch

2019
TEUR

44

6.801

9

157

1.608

4.700

431

25
0

8.575

4.725

13.304

6.309

6.801

..LL

20.116

Lu dwi gsl us t, 1 3.10.2020

Dr. Garoline Bockmeyer
Geschäftsführerin

492

,l

60

Seite 1



Bilanz per 31 .12.19

PASSIVA
A. Vereinsvermögen

l. Nettovermögen
ll. Gewinnrücklagen

Andere Gewinnrücklagen
lll. Bilanzgewinn

Arbeiterwoh lfah rt Kreisverban d
Ludwigslust e.V.

1 - Hauptbuch

2019
TEUR

4.102

11.441

0

c

D.

Sonderposten für
Zuschüsse und Zulagen

Rückstellungen
1. Sonstige Rückstellungen

Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegenüber

Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

3. Verbindlichkeiten gegenüber
Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhältn is besteht

4. Sonstige Verbindlichkeiten

E. Rechnungsabgrenzungsposten

15.543

985

350

2.804

190

76

165 .........q,?31

20.116

Ludwigsl us t, 1 3.1 0.2020

Dr. Garoline Bockmeyer
Geschäftsführerin

3

Seite 2


