Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Ludwigslust e.V.

1 - Hauptbuch

		90	2019 TEUR
AK	ΓΙVA		
A.	Anlagevermögen		
	I. Immaterielle		
	 Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte sowie Lizenzen an solchen Rechten 	4	4
	II. Sachanlagen		
	 Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden 	6.801	
	2. Technische Anlagen und Maschinen	9	
	Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	157	
	 Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 	1.608	8.575
	III. Finanzanlagen		
	1. Anteile an verbundenen	25	
	2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	0	
	3. Wertpapiere des Anlagevermögens	4.700	4.725
			13.304
В.	Umlaufvermögen		
	I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
	 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 	431	
	 Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 	1	
	3. Sonstige Vermögensgegenstände	60	492
	II. Schecks, Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten		6.309
			6.801
C.	Rechnungsabgrenzungsposten		11
			20.116

Or Joan weight

Ludwigslust, 13.10.2020

Dr. Caroline Bockmeyer Geschäftsführerin

Bilanz per 31.12.19

Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Ludwigslust e.V.

1 - Hauptbuch

			2019 TEUR	
PASSIVA				
A.	Vereinsvermögen			
	I. Nettovermögen	4.102		
	II. Gewinnrücklagen			
	Andere Gewinnrücklagen	11.441		
	III. Bilanzgewinn	0		
			15.543	
B.	Sonderposten für			
	Zuschüsse und Zulagen		985	
C.	Rückstellungen			
	1. Sonstige Rückstellungen		350	
D.	Verbindlichkeiten			
	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	2.804		
	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	190		
	3. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	76		
	4. Sonstige Verbindlichkeiten	165	3.235	
E.	Rechnungsabgrenzungsposten		3	
			20.116	

O. Jeeliney)

Ludwigslust, 13.10.2020 Dr. Caroline Bockmeyer Geschäftsführerin